
PUBLICADA 
*EL PERNANDO* 

. 1 8 SET, 2003 

L%W %MMAQ 766-2003-MIC/01 

Lima, 17 de setiembre de 2003 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N? 091-2003-MTC/01, del 5 de febrero de 

2003, se designó al señor Daniel Mora Zevallos como Jefe del Gabinete de Asesores 

de la Alta Dirección del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

Que, el citado funcionario ha presentado su renuncia al cargo que venía 

desempeñando; 

Que, asimismo, es necesario encargar el puesto de Jefe de Gabinete de 
Asesores de la Alta Dirección, en tanto se designe a su Titular; 

De conformidad con lo dispuesto por las Leyes N” 27791 y 27594, el Decreto 
Legislativo N° 560, el Decreto Supremo N* 005-90-PCM y el Decreto Supremo N* 041- 
2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aceptar la renuncia formulada por el señor Daniel Mora Zevallos, 
al cargo de Jefe del Gabinete de Asesores de la Alta Dirección del Ministerio de 

Transportes y Comunicaciones, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Artículo 2°.- Encargar a la doctora María Lila Iwasaki Cauti, Secretaria General 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, el puesto de Jefe del Gabinete de 

Asesores de la Alta Dirección, en tanto se designe a su Titular. 

Regístrese, comuníquese y publit 

EDUARDO IRIARTE JIM 
Ministro de Transportes y Co 


